
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

  

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO         il D.Lgs 50/2016 e in particolare gli artt. 32 comma 2 ultimo cpv e 36 comma 2 che 

stabiliscono le modalità semplificate di affidamento diretto;   

VISTO  il combinato disposto di cui agli artt. art. 1 del DL 76/2020 convertito con legge 

120/2020 e 49 del DL 77/2021 convertito con legge 10/2021, a norma dei quali è 

consentito per gli appalti di servizi e forniture di importo unitario inferiore a Euro 

139.000,00 anche l'affidamento diretto con modalità semplificate nei modi di cui 

sopra;   

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti  pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 e gli 

atti attuativi al predetto D. Lgs. 50/2016; 

LETTI il D.Lgs. 201/2011, il DL 52/2012, il DL 95/2012, il DL 66/2014 e le norme ad essi 

collegate, relativi al Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, al ruolo 

di CONSIP come centrale di committenza, ed alle facoltà di acquisto per tali vie 

riconosciute alle stazioni appaltanti; 

RILEVATA  la necessità di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura di numero 5 

monitor lcd 27 pollici per PC destinati alla sostituzione di PC esistenti e 

all’allestimento di una nuova postazione; 

DATO ATTO che con Determina PROT.N. 2895/23/U del 31/05/2023 si disponeva l’affidamento 

della “Fornitura di numero 5 monitor lcd 27 pollici” per l’importo di € 535,00 nei 

confronti della DIESSE INFORMATICA Srl come da Ordine MePA; 

Prot. nr. : 3031/2023 del 07/06/2023  Pag. 1 di 3



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

DATO ATTO che in data 26/05/2023 veniva formalizzato nei confronti del suddetto operatore 

economico l’ordine esecutivo MePA n. 7281834 nell’ambito della procedura di 

acquisto nr. 294510; 

DATO ATTO   che, in data 01/06/2023, la DIESSE INFORMATICA Srl rifiutava l’ordine poiché 

“l’ordinativo era stato emesso dopo il raggiungimento della disponibilità minima 

garantita dall’operatore economico”; 

RILEVATO che con comunicazione acquisita in entrata al PROT.N. 2928/2023 del 01/06/2023, 

la DIESSE INFORMATICA Srl significava che per il quantitativo richiesto dei 5 

monitor Philips incluse spese di spedizione, il nuovo prezzo aggiornato cadauno era 

di € 118,69 per un totale di € 593,45 oltre IVA; 

CONSIDERATE le valutazioni del RUP alla luce delle informazioni acquisite sul mercato, circa le 

condizioni offerte dagli operatori economici ivi operanti ad esito delle quali è stato 

individuato, accedendo agli strumenti telematici di acquisto e dunque tramite 

MEPA/CONSIP, altro operatore economico in grado di soddisfare il fabbisogno 

richiesto; 

TENUTO CONTO dell'importo stimato per l'acquisizione, inferiore ad Euro 139.000,00 che è pari 

a € 507,10 (€/cadauno 101,42);  

RITENUTO  di poter legittimamente individuare quale affidatario la NuvolaPoint di Flajs 

Alessandro in considerazione del prezzo, della qualità del prodotto offerto e dei 

tempi di consegna previsti; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

 

DETERMINA 

di revocare e per l'effetto REVOCA la determina PROT.N. 2895/2023 del 31/05/2023 e con essa 

l’ordine esecutivo n. 7281834 nell’ambito della procedura di acquisto nr. 294510 nei confronti della 

DIESSE INFORMATICA Srl in considerazione del rifiuto dell’ordinativo da parte di quest’ultimo ai 

prezzi individuati; 

di rimuovere di conseguenza ogni effetto giuridicamente rilevante nei confronti del suddetto 

operatore economico, senza riconoscimento di alcun indennizzo o risarcimento e con efficacia ex 

nunc; 

che il Responsabile Unico del Procedimento è nominato nella persona di Claudio Scaramal; 

Prot. nr. : 3031/2023 del 07/06/2023  Pag. 2 di 3



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

che il contratto di appalto avente ad oggetto “Fornitura di numero 5 monitor lcd 27 pollici” è affidato 

alla Società NuvolaPoint di Flajs Alessandro; 

che resta valido il CIG Z7A3B61F4B che viene modificato nel relativo importo; 

restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori, ivi comprese e specialmente le 

attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti; 

il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto 

qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Oggetto: Fornitura di monitor; 

✓ Importo affidato: € 507,10 (€/cadauno 101,42); 

✓ Durata: pari ai tempi di consegna previsti; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Ordine MePA.  

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

 

Il contratto sarà firmato dal Legale Rappresentante, entro sessanta giorni dall'affidamento, o 

contestualmente allo stesso, salva in ogni caso verifica sui presupposti e requisiti di legge.  

 

L'affidatario sarà informato, in sede di affidamento e/o stipula, delle conseguenze per il suo eventuale 

colpevole ritardo o inadempimento, anche ai fini di cui al D.Lgs. 76/2020 convertito con legge 

120/2020.   
 

 

 

L’Amministratore Unico 

                  Avv. Marco Giunti  
 

Prot. nr. : 3031/2023 del 07/06/2023  Pag. 3 di 3


		2023-06-07T13:27:22+0200
	MARCO GIUNTI




